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Punkt 418: Drøftelse af første udkast til statusrapport og handleplaner for
Bevæg dig for livet

S2024-16171

Resume
Forvaltningens udarbejdede Bevæg dig for livet-statusrapport 2024 og handleplaner for 2025 for projekt Bevæg dig for
livet fremlægges til drøftelse.
 
Statusrapporten og handleplanerne drøftes endvidere af den politiske styregruppe, bestående af Kommunalbestyrelsen
samt politikere og medarbejdere fra Danmarks Idrætsforbund (DIF) og DGI, på det årlige styregruppemøde onsdag d. 13.
november 2024. Herefter forelægges statusrapport og handleplaner til Kommunalbestyrelsens godkendelse på mødet
onsdag den 11. december 2024.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget og Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at udkast til statusrapport for Bevæg dig for livet 2024, og udkast til handleplaner for Bevæg dig for livet 2025
drøftes.

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune indgik i april 2021 en aftale med DIF og DGI om at blive "Bevæg dig for livet"-visionskommune.
Forvaltningen har herefter årligt fremlagt status på målsætninger og forslag til handleplaner for det kommende år.

Status på målsætningerne i visionsaftalen
Visionsaftalen for Bevæg dig for livet understøtter Strategi Brøndby 2030, og særligt fokusområdet "Mere idræt, sport og
bevægelse hele livet".
Målsætningerne opsummeres i nedenstående, og kan findes i deres helhed i vedlagte bilag "Udkast til Statusrapport
2024". Alle målsætningerne tager afsæt i medlems- og aktivitetstal fra 2019. Det drejer sig om:

1. Minimum 2000 flere borgere fra 16 år og opefter i Brøndby Kommune bliver fysisk aktive, så andelen af fysisk
aktive borger over 16 år stiger fra 64 % til 71 %. Status er her, at Danmarks Idrætsforbund (DIF) offentliggør
tidssvarende data for Brøndby Kommunes borgeres deltagelse i fysisk aktivitet ultimo september. Derfor er data for
denne målgruppes aktivitetsniveau i 2024 endnu ikke er tilgængelige. Det kan dog nævnes, at 69 % af borgerne i
målgruppen i 2023 angav, at de var fysisk aktive.

2. Minimum 1000 flere voksne borgere i Brøndby Kommune bliver en del af fællesskaber i foreningslivet, så andelen
af medlemmer stiger fra 26 % til 30 %. Status er, at der i 2023 er registreret en stigning på 1175 i 19-70+ årige
medlemmer i foreningslivet ift. 2019, hvilket svarer til, at 29 % af antallet af borgere i målgruppen nu er registreret
som medlem af en forening eller aftenskole.

3. Minimum 1000 flere børn og unge i alderen 0-18 år i Brøndby Kommune bliver en del af fællesskaber i
foreningslivet, så andelen af medlemmer stiger fra 54 % til 67 %. Status er, at der i 2023 er registreret en stigning
på 559 medlemmer i de 0-18 årige medlemmer ift. 2019, hvilket svarer til, at 58 % af antallet af borgere i
målgruppen nu er registreret som medlem af en forening. For yderligere data om udviklingen i fysisk aktivitet og
foreningsdeltagelse henvises til bilaget 'Statusrapport Bevæg dig for livet 2024'.

Reviderede handleplaner for projektet i 2025
Med udgangspunkt i visionsaftalens målgrupper og indsatsområder er der defineret otte delprojekter, som Brøndby
Kommune arbejder med i projektperioden, og som er udviklet i samarbejde med politikere og medarbejdere på tværs af
forvaltninger samt relevante eksterne interessenter. De beskrevne indsatser i handleplanerne for 2024 blev godkendt af
den politiske styregruppe i 2023 og evalueres og revideres årligt for at sikre kvalitet og resultater.
Den nuværende Bevæg dig for livet aftale udløber ved udgangen af 2025. Derfor har oplægget til handleplaner for 2025 i
høj grad fokus på at forankre de indsatser, der har vist sig at være afgørende for at øge Brøndby Kommunes borgere
deltagelse i fællesskaber, idræt og fysisk aktivitet.

Initiativer i handleplanerne for 2025
Initiativerne i handleplanerne kan betragtes med udgangspunkt i målsætningerne om flere aktive og foreningsmedlemmer.



I 2025 vil der være særligt fokus på at forankre indsatserne i Delprojekt 4 (Flere seniorer i foreningslivet), Delprojekt 2
(Brobygning til foreningslivet for voksne og seniorer) og Delprojekt 5 (Selvorganiseret bevægelse i natur og byrum).
Hensigten med disse vil være at for at skabe gode rammer, både i og uden for foreningslivet, for den voksne målgruppe.
Målsætningen vil dog også understøttes af Delprojekt 1, 7 og 8.
Fokus vil ligeledes være på, at flere børn skal være aktive både i dagtimerne og i forenings/fritidslivet. Videreførsel af
Delprojekt 1 (Fritidspas), Delprojekt 3 (Idræt-, leg- og bevægelsesinstitution) og Delprojekt 6 (Handleplaner for
bevægelse i skoledagen) er eksempler på dette.
Flere af delprojekterne, som har indgået i Bevæg dig for livet - aftalen i projektperioden, er enten fuldt eller delvist
overgået til driften i Brøndby Kommune. Her kan Delprojekt 1 (Fritidspas) og Delprojekt 4 (Sundhedsfremme for
medarbejdere) nævnes.
I 2025 videreføres partnerskabet med Danmarks Idrætsforbund, Det Boligsociale Sekretariat, boligorganisationerne, m.fl.
målrettet de mest udsatte børn/unge og deres forældre. For uddybning se Delprojekt 5 (Samarbejde med boligforeningerne
om aktiviteter i boligområderne).
I vedlagte bilag uddybes forslaget til handleplaner for 2025.

Videre proces for godkendelse af handleplaner og status på implementering
Statusrapporten og handleplanerne drøftes endvidere af den politiske styregruppe, bestående af Kommunalbestyrelsen
samt politikere og medarbejdere fra Danmarks Idrætsforbund (DIF) og DGI, på det årlige styregruppemøde onsdag d. 13.
november 2024. Herefter forelægges statusrapport og handleplaner til Kommunalbestyrelsens til endelig godkendelse på
mødet onsdag den 11. december 2024.

Økonomiske konsekvenser
Aktiviteterne i projekt Bevæg dig for livet understøttes blandt andet af Bevæg dig for livet puljen, som har et årligt budget
på 300.000 kr. I 2024 indgår ligeledes overførte midler fra 2023 svarende til 140.000 kr. De fleste indsatser finansieres
dog inden for den eksisterende ramme.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen tiltrædes.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Sagen blev drøftet.

Bilag

2024-09-18 - BDFL Præsentation til udvalgsmøder

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 17. september 2024 - dagsordenspkt. 391

2024-09-05 - Statusrapport Bevaeg dig for livet_uden layout

Visionsaftale Bevæg dig for livet - April 2021

2024-09 -Udkast til Handleplan - Delprojekt 2_ Brobygning mellem civilsamfund og kommune

2024-09 -Udkast til Handleplan - Delprojekt 1_ Flere borgere i foreningslivet

2024-09 -Udkast til Handleplan - Delprojekt 3_Motorik og bevaegelsesglaede fra livets start

2024-09 -Udkast til Handleplan - Delprojekt 4_Idraet og bevaegelse for voksne og seniorer

2024-09 -Udkast til Handleplan - Delprojekt 5_ Selvorganiseret bevaegelse i natur og byrum

2024-09 -Udkast til Handleplan - Delprojekt 6_ Mere bevaegelse i skoledagen



2024-09 -Udkast til Handleplan - Delprojekt 7_ Idraet og bevaegelse for borgere med handicap

2024-09 -Udkast til Handleplan - Delprojekt 8_ Aktive faellesskaber for borgere i udsatte positioner



Punkt 419: Orientering om status på ibrugtagning af Dekra bygning som
midlertidig SFO

S2024-16561

Resume
Grundet gennemgribende skimmelsvamp måtte to ud af tre SFO-pavilloner på Brøndbyvester Skole tages ud af drift i
januar 2023. Kommunalbestyrelsen besluttede, at Dekra-bygningen skulle anvendes til genhusning af SFO'en, og
bygningen blev taget i brug 10. januar 2024. Med denne sag gives en status på ibrugtagningen.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.
 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Kort historik og status
Grundet gennemgribende skimmelsvamp måtte to ud af tre SFO-pavilloner på Brøndbyvester Skole tages ud af drift i
januar 2023. På den baggrund besluttede Kommunalbestyrelsen den 14. juni 2023, at forvaltningen skulle arbejde videre
med genhusning i et privat lejemål. Dekra bygningen blev udpeget som den mest egnede bygning til genhusning af
SFO'en, da bygningen ligger tæt på resten af skolen og SFO'en, hvilket giver mulighed for at anvende udearealerne her.
Bygningen blev taget i brug den 10. januar 2024 dvs. med flere måneders forsinkelse.
 
Det har krævet en stor indsats fra både Teknik- og Miljøforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen
(herunder især SFO-ledelse og personale) at få et lejemål, der oprindeligt er bygget til erhvervsmæssig brug, til at kunne
fungere som SFO i to år. Lokalerne er nu blevet indrettet på en måde, der understøtter de pædagogiske aktiviteter, der er
kommet nogle legeredskaber på udearealet ved Dekra bygningen, og ledelsen oplever et personale, der har skullet finde
ud af mulighederne i bygningen, men byder positivt ind ift. at finde gode løsninger for børnene. 
 

Lokalerne i Dekra bygningen
Efter ibrugtagningen er der derfor løbende blevet tilpasset og justeret i anvendelsen. Lokalerne er blevet indrettet således,
at børnene møder forskellige aktiviteter rundt i hele huset. Der er ligeledes fokus på at sikre den rette udluftning og andre
tiltag, der understøtter et godt indeklima for børn og voksne, for eksempel tiltag, der reducerer lydniveauet og jævnlig
udluftning. Der er fortsat et fokus på, hvordan lokalerne og kvadratmeterne udnyttes bedst muligt.
 

Brugen af skolens legeområde
Da udearealet ved Dekra bygningen ikke er vurderet egnet som legeområde for SFO'ens børn, har det allerede i
forbindelse med beslutningen om ibrugtagningen af Dekra bygningen været lagt til grund, at SFO'en skulle benytte
skolens legeområde, hvorfor der er blevet tildelt personalemæssige ressourcer til dette. Sommerferie, nye rutiner og nyt
personale har betydet, at dette ikke har været helt systematiseret, hvilket ledelsen arbejder på, så der er en plan for,
hvordan børnene kan benytte udendørsarealerne på skolens område. 
 

Udearealet ved Dekra bygningen
Der er blevet prioriteret at indkøbe nogle legeredskaber til udendørsområdet ved Dekra bygningen, så området kan
benyttes af nogle få børn ad gangen. Her er det blevet prioriteret at indkøbe legeredskaber, som kan tages med, når den
nye SFO bygning står klar. Da børnene ikke kan spille bold på dette område uden at risikere, at bolden ryger ud på
Sønderringvej, kan børnene kun spille bold på skolens legeområde.
 

Dialog med forældre
Ledelsen har fokus på løbende at holde forældrene orienteret om udviklingen (bl.a. gennem et månedligt nyhedsbrev), og
har prioriteret at være meget til stede på matriklen for at kunne være i dialog med forældrene. Der har været henvendelser



om udearealerne og dialogen om, hvad området kan anvendes til, er derfor væsentlig i forhold til forventningsafstemning
med forældrene. Herudover vil det fremadrettet være et opmærksomhedspunkt, hvordan forholdene omkring den
midlertidige SFO løbende kommunikeres endnu tydeligere ud til forældrene - både forældre til de eksisterende børn på
SFO'en og forældrene til de børn, der starter på SFO'en til maj.  
Ligeledes har enkelte forældre givet udtryk for at være bekymrede for personalets trivsel, og om der var en højere
personaleomsætning og højere sygefravær på baggrund af de ændrede rammer.
Forvaltningen og skolens ledelse har undersøgt dette nærmere, og der er ikke umiddelbart noget der indikerer, at det er
tilfældet, sammenholdt med tallene på SFO'en generelt. Skolens ledelse og forvaltning vil fortsat have fokus både på
personalets trivsel og  på at sikre, at der følges op med justringer og etablering af arbejdsgange, efterhånden som
anvendelsen af de fysiske rammer udvikler sig, og der måtte vise sig behov for tiltag og justeringer.

En forandringsproces
Som ved alle forandringer kræver det tid for ledelsen og personalet at få implementeret nogle nye arbejdsgange og erfare,
hvordan de bedst understøtter børnenes udvikling og trivsel i de nye rammer. Der bliver arbejdet på højtryk for at finde
gode løsninger, så lokalerne og de gode muligheder de rummer, udnyttes optimalt. Dette gælder både de indendørs og
udendørs muligheder Dekra-lokaliteten rummer. Og det gælder kommunikationen med børn og forældre.
 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 420: Beslutning om budgetopfølgning pr. 31. juli 2024, Børne- og
Skoleudvalget - Tillægsbevilling

S2024-13470

Resume
Børne- og Skoleudvalget skal orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgningen pr. 31. juli 2024 og skal godkende
de bevillingsmæssige ændringer under udvalget i forbindelse med budgetopfølgningen. 
 
Budgetopfølgningen pr. 31. juli 2024 viser, at der forventes et merforbrug på serviceudgifter på i alt 25,2 mio. kr., et
mindreforbrug på øvrige driftsudgifter på 1,4 mio. kr. og et mindreforbrug på overførselsudgifter på 2 mio. kr.. I alt for
Børne- og Skoleudvalget giver det et merforbrug på 21,8 mio. kr.
 
Der forventes et mindreforbrug på anlægsområdet på 10 mio. kr.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at budgetopfølgningen pr. 31. juli 2024 godkendes,
2. at tillægsbevillinger under Børne- og Skoleudvalget godkendes jf. Notat og bilag 1,
3. at ansøgte tillæg til rådighedsbeløb godkendes jf. bilag 2,
4. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2023 tages til orientering jf. bilag 3, og
5. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2024 tages til orientering jf. bilag 4.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgning for Brøndby Kommune
Efter opjusteringen af budgettet med P/L-regulering og L/C-programmet viser budgetopfølgningen pr. 31. juli 2024 et
forventet regnskab på 2,392 mia. kr. Det ligger 10,7 mio. kr. over servicerammen. Hvis man indregner, at Brøndby
Kommune ikke bruger hele sin serviceramme lige som i de sidste 3 år, vil det forventede regnskab ligge ca. 25,8 mio. kr.
under servicerammen. Årsagerne til det høje forventede regnskab er forventninger til stigende udgifter på Det
specialiserede voksenområde, dagtilbuds- og skoleområdet. Direktionen opfordrer til tilbageholdenhed med afholdelse af
udgifter. Samtidig arbejdes der på at nedbringe udgifterne.
 
Der søges tillægsbevillinger på i alt 6,6 mio. kr. til serviceudgifterne. Gennem P/L-regulering og L/C-programmet blev
servicerammepuljen tilført 2,7 mio. kr. og blev forøget til 6,7 mio. kr. Såfremt de ansøgte tillægsbevillinger godkendes, vil
der være 137.000 til disposition i servicerammepuljen.
 
Udgifterne stiger inden for Det specialiserede voksenområde, der især oplever store prisstigninger på botilbud, og på
skole- og dagtilbudsområdet, der har højere aktivitet end forventet. På dagtilbudsområdet er der desuden udarbejdet en
budgetanalyse, der uddyber og begrunder behovet for tillægsbevillinger.
 
Udgifter i forbindelse med fordrevne fra Ukraine ventes at blive på 3,6 mio. kr. i serviceudgifter og -2,4 mio. kr. i
overførselsudgifter i 2024. Anlægsudgifterne ventes at blive 0,8 mio. kr. I 2024 fik Brøndby Kommune ved sommerens
midtvejsregulering en kompensation for udgifter til fordrevne fra Ukraine på 6,8 mio. kr. for 2024. Set i forhold til de
forventede udgifter på 1,2 mio. kr. i 2024 ventes Brøndby Kommune at have en merindtægt på dette område.
 
Under øvrige driftsudgifter er der en forventet afvigelse på 9,1 mio. kr., før indarbejdelse af L/C-programmet. Afvigelsen
skyldes primært, at der ikke længere må fratrækkes moms på udgifter til affaldsdrift. Ansøgning om tillægsbevilling
afventer nærmere afklaring.
 
Til overførselsudgifter søges tillægsbevillinger for -9,9 mio. kr. heraf søges 11,1 mio.kr. til beskæftigelsesområde, hvor
aktiviteten er lav.
 
Likviditet



Kassebeholdningen, opgjort efter kassekreditreglen, udgjorde 406 mio. kr. pr. 31. marts 2024. Porteføljen af værdipapirer
har år-til-dato leveret et afkast på 11,8 mio. kr. svarende til 4,5 pct. efter omkostninger. Likviditeten er efter faldet i
slutningen af 2023 fortsat stigende i 2. kvartal af 2024.
 
Der søges tillægsbevilling på 1,1 mio. kr. for meromkostninger forbundet med udbetaling af afsavnsrenter.
Afsavnsrenterne er udbetalt for tidligere år som følge af vurderingsændringer på ejendomme.
 
Der søges yderligere tillægsbevilling på 4,9 mio. kr. for indtægter forbundet med opkrævning af garantiprovision på
funktion 7.58. Tillægsbevillingen korrigerer budgettet, da de forventede indtægter fra opkrævning af garantiprovision ikke
er indlagt i det nuværende budget.
 
I forbindelse med opstart af Strandboligerne er der renter, bidrag og afdrag, der placeres under renter af langfristet gæld,
hvorfor der søges en tillægsbevilling på 1,5 mio. kr. i 2024. 
 
Anlæg
Det samlede korrigerede anlægsbudget er på 181,4 mio. kr., som består af 211,8 mio. kr. inden for anlægsrammen og
-30,3 mio. kr. uden for anlægsrammen. Det forventede regnskab inden for anlægsrammen ventes at blive på 203,7 mio. kr.
og ligger under det korrigerede budget. Brøndby Kommunes anlægsramme er 140,0 mio. kr. i 2024. Anlægsrammen
bliver derfor overskredet med 63,7 mio. kr. En overskridelse af anlægsrammen, når der aflægges regnskab, er ikke
omfattet af sanktioner.
 
Opfølgningen på implementering af initiativer i budgetforlig 2023 og 2024, se bilag 3 og 4.  
 
 

Budgetopfølgning for Børne- og Skoleudvalget
Der forventes et samlet merforbrug på 25,2 mio. kr. på serviceudgifter under Børne- og Skoleudvalgets område. Der søges
om tillægsbevillinger på 25,2 mio. kr. Tillægsbevillinger omfatter 0,8 mio. kr. som følge af Pris- og lønregulering, 2,4
mio. kr. som følge af tildeling af trepartsmidler samt 3,6 mio. kr. som følge af Lov- og cirkulæreprogrammet. Der søges
4,5 mio. kr. til Skoler og Uddannelse pga. flere børn på skoleområdet og 17,4 mio. kr. til Dagtilbud og Sundhedspleje,
som beskrevet i budgetanalysen på området. Desuden søges -3,1 mio. kr. til Børn, Unge og Forebyggelse, som følge af
færre forløb på FGU og et mindreforbrug på PPR. Endelig søges en tillægsbevilling på -0,4 mio. kr., idet besparelsen på
automatisk fakturabetaling nu udmøntes til områderne.
 
Der søges om en tillægsbevilling til øvrige driftsudgifter på 1,4 mio. kr. til øgede indtægter fra refusion, og en
tillægsbevilling på -2 mio. kr. på overførselsudgifter, som konsekvens af færre FGU forløb. 
 
Afvigelserne fremgår af tabel 1 i notatet.
 

Kort opsummering pr. politikområde, herunder afvigelsesforklaringer
 

Politikområdet: Skoler og Uddannelse
Det faktiske antal børn i den skolepligtige alder 6-15 år overstiger det, der tidligere er fremgået af befolkningsprognoserne
for Brøndby Kommune. Samlet forventes en merudgift på 4,5 mio. kr. I forhold til det forventede merforbrug ved
budgetopfølgning 1 pr. 31.marts 2024, er det 1,3 mio. kr. lavere. 
 
Det forventede merforbrug på 4,5 mio. kr. på skoleområdet, grundet den demografiske udvikling er dog med forbehold
for, at den nationale dag for optælling af elever d. 5.september, først vil være valideret, både internt og ministerielt, ultimo
september. Først herefter vil det endelige regningsgrundlag for betalinger mellem kommuner og eksterne
specialundervisningstilbud være på plads
 
Desuden er der nye indsatser på skole- og uddannelsesområdet under Lov- og cirkulæreprogrammet, trepartsmidler, pris-
og lønregulering samt en besparelse som følge af automatisk fakturering. Samlet i alt 1,5 mio. kr.
 
Alt i alt søges en tillægsbevilling på 6,0 mio. kr.
 
Aftalen om Folkeskolens kvalitetsprogram er ved at komme i gang, og et af initiativerne 'Styrkelse af dansk og matematik'
startes op i efteråret 2024. Øvrige initiativer vil komme i løbet af 2025 som en del af Lov- og cirkulæreprogrammet.
 



Fra og med 1. august er der indført lønsumsstyring på skoleområdet og med virkning fra 1. januar 2025 indbygget nye
incitamenter angående ekstern specialundervisning, og disse tiltag forventes at styrke grundlaget for økonomistyringen
fremadrettet.
 

Politikområdet: Sundhedspleje, Dagtilbud og Pladsanvisning
Kommunalbestyrelsen blev i august 2024 forelagt en budgetanalyse på dagtilbudsområdet, som afdækker årsagen til
budgetoverskridelsen i 2023 samt indvirkningerne i 2024 og de kommende år. Som konsekvens af denne søges en
tillægsbevilling på 17,4 mio. kr. i  2024. Herudover søges der tillægsbevillinger på 1,539 mio. kr. i udmøntning
af trepartsmidler, 1,14 mio. kr. i forbindelse med udmøntning af Lov- og Cirkulæreprogrammet og 21.000 kr. til pris- og
lønfremskrivning. Endelig udgør udmøntningen af besparelsen som følge af automatisk fakturabetaling -97.000 kr. I alt
søges tillægsbevillinger på 20,0 mio. kr.
 

Politikområdet: Børne, Unge og Forebyggelse
Børn, Unge og Familier forventer på nuværende tidspunkt at overholde budgettet, men gør dog opmærksom på, at der
gennem 2024 er konstateret et stigende behov for iværksættelse af støttende indsatser, og at det kan blive svært at
overholde budgettet, hvis udviklingen fortsætter. Der søges en tillægsbevilling på -1,3 mio. kr. vedr. akter i Lov- og
Cirkulæreprogrammet. Heraf udgør serviceudgifter 40.000 kr.
 
FGU og KUI forventer et mindreforbrug, da der afregnes færre forløb på FGU til staten end budgetteret. Der søges derfor
om en tillægsbevilling på -2 mio. kr. på serviceudgifter og tillægsbevilling på -2 mio. kr. på overførselsudgifter.
 
PPR søger budgettet opskrevet med 1,9 mio. kr. til den nye opgave vedr. lettilgængelige behandlingstilbud.
Tillægsbevillingen finansieres af Lov og Cirkulæreprogrammet. Herudover forventes et mindreforbrug på 1,1 mio. kr.,
hvoraf de 0,6 mio. kr. er ubrugte midler, som blev overført fra 2023. Der søges i alt en tillægsbevilling på 0,8 mio. kr.
 
SSP og Ungeenheden forventer at overholde budgettet.
 
Regulering af pris og løn samt trepartsmidler udgør 0,36 mio. kr., mens udmøntningen af besparelsen som følge af
automatisk fakturabetaling udgør -72.000 kr. for hele politikområdet.
 
En oversigt over tillægsbevillingerne kan ses i bilag 1.
 

Anlæg på Børne- og Skoleudvalgets område
Det korrigerede budget på Børne- og Skoleudvalgets område udgør 45,6 mio. kr. Det forventede regnskab udgør 38,0 mio.
kr.
 
Ved denne budgetopfølgning søges der om tillæg til rådighedsbeløb for -10,0 mio. kr. Afvigelsen skyldes hovedsageligt et
forventet mindreforbrug på 10 mio. kr. på projektet Brøndbyvester skole, etape 2.
 
Oversigt over ansøgte tillægsbevillinger på anlæg og detaljeret statusbeskrivelser på projektniveau fremgår af bilag 2.

Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser fremgår af sagen.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1. Tillaegsbevillinger pr. 31. juli 2024 Broendby Kommune

Bilag 2. Budgetopfølgning på anlæg

Bilag 3 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2023 pr. 31. juli 2024

Bilag 4 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2024 pr. 31. juli 2024



Notat Budgetopfølgning pr. 31. juli 2024 Børne- og Skoleudvalget



Punkt 421: Drøftelse af rammer for ungeråd i Brøndby Kommune

S2024-6248

Resume
På udvalgsmødet i maj havde Børne- og Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget en fælles drøftelse af mulighederne for
at etablere et ungeråd i Brøndby Kommune. Netværket af Ungeråd (NAU) deltog under drøftelsen. Til dette møde skal
udvalgene drøfte rammerne for ungerådet, herunder rådets formål, aldersgruppe, sammensætning mv.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Børne- og Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget drøfter rammerne for et ungeråd i Brøndby Kommune.

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget havde i maj en indledende drøftelse om at etablere et ungeråd i
Brøndby Kommune. NAU deltog under drøftelsen, hvor de præsenterede fordele ved et ungeråd, typer af
organiseringsformer samt opmærksomhedspunkter og overvejelser ved etablering af et ungeråd. Oplægget fra NAU er
vedlagt som bilag 1.
 
I denne sag præsenteres udvalgene for forskellige måder, hvorpå ungerådet kan organiseres i forhold til formål,
aldersgruppe og sammensætning. I bilag 2 fremgår en uddybning af perspektiver ved de forskellige typer af
organiseringsformer. 
 

Formål
Erfaringer fra andre kommuner viser, at et ungeråd kan have forskellige formål. Et ungeråd kan f.eks. være kulturelt og
socialt orienteret, hvor dets primære formål er at arrangere og afholde sociale og kulturelle arrangementer for unge.
Herudover kan et ungeråd også være politisk orienteret, hvor det f.eks. afgiver høringssvar, laver politiske forslag,
afholder workshops og debatter mv.
 
Afhængigt af hvilken model der vælges, vil det have en betydning for rekrutteringen og stille krav til politikere og
forvaltning, hvis det f.eks. besluttes, at ungerådet skal have høringsret og kan lave politiske forslag.
 

Aldersgruppe
Aldersgruppen for ungerådene er forskellig i kommunerne. En generel tendens er, at den nedre aldersgrænse er 14 år, og
den øvre aldersgrænse er 25 år. Der er dog eksempler på kommuner, som har en lavere nedre grænse (f.eks. 12 år i
Hvidovre) og en højere øvre grænse (f.eks. 29 år i Glostrup). 
 
Aldersgruppen for et ungeråd i Brøndby kan med andre ord se ud på forskellig vis og bl.a. afhænge af, hvad man ønsker,
at ungerådet skal kunne og have indflydelse på. Er der et ønske om, at aldersgruppen for ungerådet skal afspejle en yngre
målgruppe, kan aldersgruppen f.eks. være 12-16 år. Denne aldersgruppe vil have et overlap med skolernes fælleselevråd,
der er sammensat af elever fra 4.-9.klasse på tværs af kommunens skoler, og som arbejder med emner relateret til skolen.
Man kan derfor også målrette det en ældre målgruppe, så det f.eks. er for 15-25 år eller lignende, hvor de unge formelig
vil have et bredere interessefelt.
 

Sammensætning
Erfaringerne fra andre kommuner viser, at de unges adgang til ungerådet varierer. Én model er, at de unge melder deres
kandidatur, hvorefter kommunens unge stemmer på, hvem der skal vælges. En anden model er, at de unge bliver udpeget
til at være medlem. Det kan ske ved, at skoler, gymnasier, elevråd, idrætsklubber, ungdoms- og musikskoler mv. udpeger
repræsentanter. En tredje model er, at de unge melder sig til at være medlem og/eller, at man er medlem ved at dukke op
til et arrangement. I alle modeller kan der være en bestyrelse eller formandskab, hvortil de unge enten selv melder sig
eller vælges af de øvrige unge. 
 
Der er i kommunerne også forskel på, hvor længe man kan sidde i rådet af gangen. Der er f.eks. tilfælde, hvor man vælges
for ét år af gangen - enten et kalenderår eller et skoleår. Der er også eksempler på, at man sidder i rådet, indtil man ikke



længere ønsker det.
 

Videre proces
I december forelægges Kommunalbestyrelsen en beslutningssag om etableringen af et ungeråd i Brøndby Kommune. Det
er forventningen, at ungerådet kan starte op i begyndelsen af 2025, når de endelige vedtægter for ungerådet er på plads.
Forvaltningen vil forelægge et udkast til vedtægter sammen med beslutningssagen til Kommunalbestyrelsen.
 
På baggrund af drøftelser med andre kommuner, er det forvaltningens anbefaling, at man lader det første år være en
prøveperiode. Det giver mulighed for at evaluere på, hvordan ungerådet fungerer i praksis i Brøndby, og om der behov for
at ændre på rammerne for det. Evalueringen skal naturligvis laves i samarbejde med ungerådet. 
 
Til kulturnatten d.4.oktober i Brøndby vil forvaltningen have en stand med ungerådet. Standen vil være i ungecaféen hos
Ungdoms- og Musikskolen, hvor der vil blive indsamlet input fra de unge bl.a. om, hvordan og hvad ungerådet skal
arbejde med. De konkrete input fra de unge på kulturnatten vil fremgå af sagen til Kommunalbestyrelsen i december.

Økonomiske konsekvenser
Efter ønske fra Børne- og Skoleudvalget indgår et udvidelsesforslag om ungerådet i budgetkataloget for 2025-2028. Her
foreslås det, at der afsættes 70.000 kr. årligt, som rådet kan anvende til finansiering af f.eks. projekter, lokale initiativer og
arrangementer.
 
Det er ikke besluttet, hvor ungerådet skal forankres organisatorisk. Uanset hvor ungerådet forankres, vil der være afledte
administrative omkostninger til administration, sekretariatsbistand mv. Det er på nuværende tidspunkt ikke klart, hvor
stort et ressourcetræk, der vil være på forvaltningen som følge af opgaven. Men det er forvaltningens foreløbige
vurdering, at dette kan holdes inden for den eksisterende økonomiske ramme.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Sagen blev drøftet.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1, Oplæg fra NAU

Bilag 2, Notat



Punkt 422: Orientering om opfølgning på støttepersoner

S2023-16714

Resume
Kommunalbestyrelsen fastsatte på mødet d. 12/10-2022 et serviceniveau vedr. brugen af støttepersoner til forældre med
anbragte børn. Fastsættelsen af serviceniveau skete på baggrund af, at Brøndby Kommune havde en varierende praksis
for, hvilke tilbud borgerne fik, samt forskelle i aflønningen af støttepersoner ansat af Brøndby Kommune. Med denne sag
orienteres udvalget om status for aflønning af støttepersoner. 
 
Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Baggrund
Hvis et barn anbringes eller er anbragt uden for hjemmet, har man som forældre ret til at få en støtteperson efter barnets
lov § 75 og 76. Støttepersonen skal være uvildig og uafhængig af kommunen.
 
Støttepersonen skal medvirke til, at forældrene støttes til at blive afklaret i forhold til anbringelsen, og at der etableres et
godt og gensidigt samarbejde mellem forældrene, kommunen og anbringelsesstedet. Samarbejdet har stor betydning for,
at barnet drager nytte af den støtte og behandling, som det får under anbringelsen.
 
For at sikre en fast praksis for aflønning af støttepersoner har Kommunalbestyrelsen i 2022 fastsat et niveau ift. aflønning
af støttepersoner. Den fastsatte praksis for aflønning af støttepersoner tager udgangspunkt i KL's honorar for
kontaktpersoner og betyder, at: 
 

Ydelsen fastsættes, så borgerne får den hjælp, de er berettiget til efter barnets lov §§ 75 og 76. Det overvejende
udgangspunkt er tre timers støtte om måneden svarende til et honorar på 955 kr.
Der er i særligt komplekse sager, fx anbringelser uden samtykke og/eller ved flere søskende, mulighed for at tildele
støtte svarende til seks eller ni timer om måneden. Muligheden for yderligere støtte skal sikre, at alle forældre får
tilstrækkelig hjælp. Den yderligere støtte vil medføre en aflønning på to eller tre honorarer enten uden forudbestemt
slutdato eller i en periode på op til et halvt år. Hvis der skal tildeles støtte svarende til tre honorarer, skal dette
godkendes af en afdelingsleder.

 
I forbindelse med beslutning om fastlæggelse af serviceniveauet vurderede forvaltningen, at beslutningen ville give en
besparelse på ca. 1,42 mio. kr. årligt. Af sagen fra oktober 2022 fremgår det dog også, at beløbet er behæftet med
usikkerhed, som eksempelvis vedrører antallet af tildelte støttepersoner og antallet af honorarer.
 

Effekt af fastsættelse af serviceniveau
Tabellen nedenfor viser udvikling i antallet af anbragte børn/unges forældre, der har haft et støttepersonsforløb samt
udvikling i udgifterne forbundet med støttepersoner. Alle tal i tabellen er omregnet til 2024-priser.
 

Tabel 1: Udvikling i udgifter til støttepersoner i Brøndby fra 2019-2024

 2019 2020 2021 2022 2023 2024
(forventet)

Antal
børn/unge 52 57 66 49 55 43



Samlet
udgift 1.996.513 2.307.153 2.380.279 2.220.280 1.216.818 617.714

 
Tabellen viser, at der er sket en reduktion i udgifterne på 1,6 millioner kroner fra 2022-2024. Med den nye model for
tildeling af støttepersoner har forvaltningen dermed opnået den forventede reduktion på 1,42 mio. kr. Faldet i udgifter til
støttepersoner skyldes særligt, at antallet af honorarer er faldet fra 4,1 pr. sag i 2022 til 1,4 pr. sag i 2024. Derudover er
der sket et fald i antallet af forældre, der får støtte. Det er dog for tidligt på året til at konkludere på det endelige antal
sager for 2024.   
 
Den nye praksis for tildeling af støttepersoner er fuldt indfaset, og udvalget orienteres fremover om udviklingen gennem
de løbende budgetopfølgninger.

Økonomiske konsekvenser
Med den nye model for tildeling af støttepersoner har Brøndby Kommune opnået en reduktion i udgifter på ca. 1,6 mio.
kr. i 2024. Den forudsatte besparelsen fra sagen i oktober 2022 på 1,42 mio. kr. er dermed indfriet. Der skal tages højde
for, at antallet af anbragte børn og unge varierer fra år til år, hvorfor den præcise reduktion i udgifter ikke kan forventes at
være ens fra år til år. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 423: Orientering om opstart af aflastningsinstitutionen Gillesager

S2023-4378

Resume
Aflastningsinstitutionen Gillesager (herfra blot Gillesager) er startet op i august 2024, hvor de første børn har overnattet i
den nye institution. Målgruppen er børn i alderen 6-15 år. Der er i øjeblikket indskrevet 12 børn, og omfanget
af aflastning tilpasses i opstarten for de enkelte børn ud fra deres individuelle behov .  
 
Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet. 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
I PwC's budgetanalyse fra 2022 var en af anbefalingerne, at Brøndby Kommune skulle etablere flere egne tilbud, da køb
af eksterne tilbud er en stor udgiftspost. Herunder køb af eksterne aflastningstilbud. Blandt andet på den baggrund
godkendte Kommunalbestyrelsen et budgetforslag for budget 2024 om udvidelse af Weekendkolonien til også at tilbyde
aflastning i hverdage samt afløsning i borgernes hjem.
En anden væsentlig faktor for udvidelsen af Weekendkolonien var, at et internt tilbud ville give bedre mulighed for at
inddrage og støtte forældre og børn. Tilbuddets placering i Brøndby betyder, at aflastning sker tæt på familierne
og børnenes hverdag i lokale skoletilbud. Derfor er en af Gillesagers bærende værdier, at institutionen har en åben dialog
baseret på tillid med forældre, og samarbejder tæt med andre fagpersoner omkring barnet. Familien skal være trygge i at
have deres barn i aflastning, så de kan skabe overskud og samle energi til at tilgodese deres egne og eventuelt søskendes
behov. Det tætte samarbejde mellem forældre og medarbejdere afspejler flere af fokusområderne i Brøndby Kommunes
sammenhængende børne- og ungepolitik.  
 
Børne- og Skoleudvalget blev på udvalgsmødet den 24. januar 2024 orienteret om, at udvidelsen af Gillesager blev
forsinket ift. det, der oprindeligt var forudsat i budgettet, med en forventet åbning medio 2024.
 
Gillesager er nu åbnet, og har 12 indskrevne børn. Aflastningsinstitutionen har plads til to børnegrupper á seks børn, der
hver har aflastning en dag om ugen samt hver fjerde weekend. Weekendkolonien fortsætter uændret med den samme
børnegruppe på 10 børn som før åbningen af det nye tilbud.
 

Målgruppe og pædagogik
Gillesager er målrettet hjemmeboende børn og unge i aldersgruppen 6-15 år. Børnene er normalt begavede eller
udviklingshæmmede med ADHD, autisme spektrum diagnoser eller andre udviklingsforstyrrelser. Børnene er begrænsede
i deres sociale samvær med jævnaldrende på grund af deres nedsatte evne til at indgå aktivt i socialt samvær. For at sikre
tæt pædagogisk kontakt, og trygge rammer for børnene og deres forældre, har institutionen en normering på 1:3, hvilket
betyder, at der er én voksen pr. tre børn. 
 
Det pædagogiske arbejde på Gillesager tager hensyn til barnets udfordringer, og der gives den støtte, der er behov for, så
barnet kan udvikle sig fra sit eget udgangspunkt. På den måde støtter Gillesager børnene i at udvikle og indgå i sociale
fællesskaber, ud fra de forudsætninger de har.
 

Afløsning i hjemmet
I den kommende periode vil aflastningsinstitutionen Gillesager have fokus på at udvikle pædagogikken og sikre et godt
og trygt fundament for de børn, der har behov for aflastning. Derudover afsøges mulighederne for, at Gillesager
sideløbende kan tilbyde afløsning i hjemmet. Afløsning i hjemmet tilbydes forældre med et hjemmeboende barn, der har
særlige behov grundet en funktionsnedsættelse. På nuværende tidspunkt er afløsning i hjemmet en ydelse, der tilbydes via
ekstern leverandør.
 



Formålet med afløsningen er at give forældrene et pusterum fra de mange daglige gøremål, der kan være forbundet med at
have et barn med en funktionsnedsættelse. Afløsningen kan benyttes som et enkeltstående tilbud om afløsning eller
kombineres med tilbuddet i Gillesager.

Økonomiske konsekvenser
Børne- og Skoleudvalget blev på udvalgsmødet den 24. januar 2024 orienteret om, at udvidelsen af
aflastningsinstitutionen på Gillesager blev forsinket. Forsinkelsen betyder, at der er ændringer i besparelsespotentialet i
2024 og 2025  ift. det, der oprindeligt var forudsat i budgettet. Konkret forventes der ikke at være en besparelse i 2024,
mens besparelsen i 2025 vurderes at være på ca. 0,8 mio. kr. svarende til ca. 75 % af den forventede besparelse, som blev
vedtaget med Budget 2024. Det skal dog bemærkes, at der i løbet af 2024 er konstateret et stigende behov for aflastning
og afløsning i hjemmet. Forvaltningen følger derfor området og udgiftsudviklingen på området tæt.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1, Gillesager 2024 Brochure



Punkt 424: Orientering om status på Brøndby 2030

S2019-18518

Resume
Formålet med sagen er at orientere Kommunalbestyrelsen om udviklingen i de fem fokusområder i Brøndby 2030.
 
Sagen behandles i alle fagudvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Direktionen indstiller,

1. at status på indikatorerne for de fem fokusområder i Brøndby 2030 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Brøndby 2030 indeholder en vision, fem fokusområder og to til fire målsætninger for hvert fokusområde. Målsætningerne
er en del af den politisk vedtagne strategi og beskriver, hvilken forandring kommunen ønsker at skabe for at lykkes med
vision og fokusområder.
 
For at kunne følge op på målsætningerne - og se om der bliver skabt forandringer - har forvaltningen valgt nogle
indikatorer. Indikatorerne er ikke nødvendigvis udtryk for, hvilke indsatser der skal prioriteres, men er valgt ud fra, at data
allerede er tilgængelige eller er nemme at følge op på gennem evalueringer. Indikatorerne fungerer som et arbejdsredskab
for forvaltningen i implementeringen af strategien, og Kommunalbestyrelsen får årligt en status på dem til orientering. 
 
Indikatorerne bliver løbende udskiftet og tilpasset i takt med, at vi får ny viden eller nye tilgængelige data. For at kunne
sammenligne med sidste års status, er statussen for 2023 vedlagt til orientering. Layoutet er blevet ændret i år, hvilket
skyldes, at dokumentet er blevet gjort webtilgængeligt for borgere med handicap eller funktionsnedsættelse.
 
Indikatorerne er markeret med grøn, gul og rød efter anbefaling fra Idræts- og Fritidsudvalget ved behandlingen af
statussen i 2022.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen direkte økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Til efterretning.

Bilag

Status på indikatorer i Brøndby 2030_2024

Status fra sidste år (2023)



Punkt 425: Orientering om forsørgelsesgrundlag, alder og herkomst for
befolkningen i Kirkebjerg

S2024-16467

Resume
I marts måned 2024 orienterede Forvaltningen Kommunalbestyrelsen om beboersammensætningen i Kirkebjerg og
afledte udfordringer heraf (sag nr. 672). I den forbindelse blev det besluttet, at der halvårligt følges op på beboernes alder,
nationalitet og forsørgelsesgrundlag i Kirkebjerg, og at denne status fremlægges de politiske udvalg.
 
Opfølgningen bygger på data fra Jobcenter Brøndbys fagsystem og fra DREAM-databasen. Data fra DREAM opdateres
kun hver tredje måned og de seneste data er fra 30. juni 2024. Den foreliggende status er dermed pr. denne dato.
 
Sagen behandles i alle fagudvalg, i Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Som det fremgår af Tabel 1 er andelen af personer, der har en arbejdsindkomst markant højere i Kirkebjerg end i
kommunen som helhed. Andelen af pensionister er derimod meget mindre i Kirkebjerg end i kommunen som helhed,
hvilket skal ses i sammenhæng med, at 88 procent af den voksne befolkning i Kirkebjerg er mellem 18 og 49 år, hvor den
tilsvarende andel for hele kommunen er 55 procent.
 

Tabel 1: Befolkningens forsørgelsesgrundlag i Kirkebjerg og hele Brøndby Kommune
Befolkningens forsørgelsesgrundlag i Kirkebjerg og hele Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Hele Brøndby  

 Forsørgelsesgrundlag Antal Pct. Antal Pct.

Arbejdsindkomst 1.841 72% 15.401 49%

Ingen ydelse eller indkomst 207 8% 2.225 7%

Midlertidig ydelse 177 7% 2.832 9%

Pensionist 130 5% 8.714 28%

Under uddannelse 206 8% 2.062 7%

I alt: 2.561  31.234  

 
Af Tabel 2 fremgår det, at personer med dansk oprindelse udgør lidt over halvdelen (53 pct.) af de voksne indbyggere i
Kirkebjerg. I kommunen som helhed udgør personer med dansk oprindelse 78 procent. Det betyder, at andelen af både
indvandrere fra vestlige og ikke-vestlige lande er højere i Kirkebjerg end i kommunen som helhed.

Tabel 2: Den voksne (over 18 år) befolknings oprindelse i Kirkebjerg og hele Brøndby
Kommune

Den voksne (over 18 år) befolknings oprindelse i Kirkebjerg og hele
Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Hele Brøndby  

 Oprindelse Antal Pct. Antal Pct.



 Kirkebjerg  Hele Brøndby  

 Oprindelse Antal Pct. Antal Pct.

Danskere 1.350 53% 24.403 78%

Indvandrere ikke vestlige 635 25% 4.244 14%

Indvandrere vestlige 576 22% 2.587 8%

I alt 2.561  31.234  

 
Blandt personerne med dansk oprindelse har 64 procent af indbyggerne i Kirkebjerg en arbejdsindkomst. I kommunen
som helhed har 47 procent af indbyggerne med dansk oprindelse en arbejdsindkomst. Den samme tendens gør sig
gældende for både indvandrere fra vestlige og ikke-vestlige lande. Andelen af indvandrere fra vestlige lande med en
arbejdsindkomst er således 79 procent i Kirkebjerg mod 63 procent i kommunen som helhed. For indvandrere fra ikke-
vestlige lande er andelen med arbejdsindkomst 83 procent for indbyggerne i Kirkebjerg mod 55 procent i kommunen som
helhed.
 
I Brøndby Kommune boede der i andet kvartal 2024 39.400 personer. 3.685 af dem (9,3 pct.) var bosat i Kirkebjerg-
området. Beboerne i Kirkebjerg fordeler sig med 2,4 beboere pr. lejlighed i gennemsnit. Nogle bor alene, mens andre bor
op til otte personer på samme adresse (tre lejligheder). Forvaltningen har været i dialog med ejer af Kobberengen
vedrørende lejligheder med mange beboere tilknyttet adressen, og der er aftalt et løbende samarbejde for at sikre et
passende antal beboere pr. lejlighed.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Til efterretning.



Punkt 426: Orientering om efterretningssager

S2024-597

Resume
Med denne sag forelægges udvalget aktuelle undersøgelser, politiske aftaler, ny lovgivning mv., som relaterer sig til
Børne- og Skoleudvalgets område.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget forelægges med denne sag følgende undersøgelser til orientering:

1. Beretning fra formandskabet 2024 (bilag 1 - rapport fra Rådet for Børns Læring)
2. Afgangsprøvernes betydning for overgangen til ungdomsuddannelserne (bilag 2 - rapport fra VIVE)
3. Fagligt løft og øget trivsel efter covid-19 (bilag 3 - rapport fra VIVE)
4. Børne- og undervisningsministeren inviterer skoler til at bidrage til Fagfornyelsen (bilag 4-9 - nyhed og

supplerende materiale fra Børne- og Undervisningsministeriet)
5. Finanslovsforslag for 2025: Regeringen afsætter millionbeløb til specialundervisning på de frie grundskoler (bilag

10 - nyhed fra Børne- og Undervisningsministeriet)
6. For mange unge er mistrivsel noget, der kommer og går (bilag 11 - vidensoverblik fra Rockwoolfonden

 
Ad. 1 
Rådet for Børns Læring er et uafhængigt råd, som består af et formandskab, der leder arbejdet i Rådet. Formandskabet
består af videns- og ressourcepersoner med perspektiver på og kendskab til dagtilbuds- og skoleområdet. Formandskabet
afgiver hvert år en skriftlig beretning til børne- og undervisningsministeren med anbefalinger til ministeren.
Formandskabet har i år beskæftiget sig med elevernes sidste år i skolen, og har i den forbindelse haft fokus på
folkeskolens afgangseksamen samt bedre overgange til ungdomsuddannelser. Rådet anbefaler bl.a., at antallet af
afgangsprøver sænkes markant.
 
Ad. 2
Formålet med undersøgelsen er at undersøge afgangsprøvernes betydning for overgangen fra grundskolen til de
erhvervsfaglige og gymnasiale ungdomsuddannelser. I analysen undersøger VIVE både påbegyndelsen af en
ungdomsuddannelse og gennemførelsen af en ungdomsuddannelse inden for en tidshorisont på 1-5 år efter afsluttet 9.
klasse. Analysen viser, at der er en tæt sammenhæng mellem karaktergennemsnittet i afgangsprøverne og start på og
gennemførelse af ungdomsuddannelser. Et højere gennemsnit giver en højere sandsynlighed for at påbegynde og
gennemføre en ungdomsuddannelse. Analysen viser videre, at hvis vi allerede kender elevens gennemsnit i
standpunktskarakterer, er sammenhængen mellem afgangsprøverne og overgangen til ungdomsuddannelserne forholdsvis
svag. Dette skyldes, at karaktererne i afgangsprøverne i store træk svarer til karaktererne i standpunktskaraktererne. 
 
Ad. 3
Brøndby Kommune har sammen med 22 andre kommuner deltaget i et nationalt initiativ for de mest udsatte børns trivsel
og læring efter covid-19. Med initiativet fik de 23 kommuner med den største andel socialt udsatte børn og unge
økonomisk støtte til at gennemføre skolerettede indsatser. Hensigten var primært at understøtte læring og trivsel, men
også at give skoler og kommuner en mulighed for at opbygge erfaringer med disse indsatser. Brøndby Kommune fik
tildelt 2,64 millioner kroner i forbindelse med initiativet fordelt på fire skoler. VIVE har nu udarbejdet anden og sidste
delrapport, der beskriver virkninger af initiativet. Samlet set finder VIVE tegn på fremgang blandt de elever, der deltog i
initiativet. Der var eksempelvis et fald i fravær for de yngste elever og en lille stigning i standpunktskarakterer hos de
ældste elever. Dog gav initiativet ikke en større opfattelse af ro i klassen eller tro på egne evner blandt eleverne. Initiativet
havde særligt fokus på gruppen af udsatte elever. Generelt har denne gruppe elever de samme resultater af initiativet
som de øvrige elever.
 
Ad. 4



Alle skoler har modtaget to breve fra børne- og undervisningsministeren med en invitation til at bidrage til
Fagfornyelsen. Et brev er rettet mod lærere, pædagoger og skoleledere, mens det andet er til eleverne. I brevene inviterer
børne- og undervisningsministeren til, at man på skolerne får talt med hinanden om, hvad god undervisninger er og til at
sende en opsamling af samtalerne til ministeriet. For at danne rammen om samtalerne på skolerne, har ministeriet
medsendt samtaleplancher. Fagfornyelsen handler om: "At engagere alle skoler i at udvikle skolens fag og skabe en endnu
bedre undervisning, der motiverer eleverne og bidrager til deres alsidige udvikling". Fagfornyelsen betegner derudover
samarbejdet mellem skoler, ministerium og parter på skoleområdet om at udvikle nye læreplaner for folkeskolen. En
ekspertgruppe for Fagfornyelsen skal komme med anbefalinger til udvikling af læreplanerne. Det er ministeriets ambition,
at de nye læreplaner skal være klar til skoleåret 2027/2028. 
 
Ad. 5
Regeringen præsenterede d. 30/8 sit forslag til en finanslov for 2025. På Børne- og Undervisningsministeriets område
lægger regeringen bl.a. op til:

Der afsættes finansiering til Aftale om folkeskolens kvalitetsprogram. Midlerne indfases gradvist, og efter fuld
implementering er der afsat 740 millioner kroner årligt til statslige og kommunale indsatser, der skal styrke
folkeskolen.
Tilskuddet til Dansk Skoleidræt videreføres med 5,0 millioner kroner årligt fra 2025.

 
Ad. 6
Mange unge mistrives, men mistrivsel ser for mange ud til at være en forbigående tilstand. Resultater fra
Rockwoolfondens pilotprojekt viser, at mistrivsel for langt de fleste unge er en forbigående tilstand - eller at graden af
mistrivsel svinger meget. Det en relativt lille del af de unge (ca. 7 %), der konsistent viser tegn på mistrivsel hen over en
periode på tre måneder.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1, Rådet for børns læring: Beretning fra formandskabet 2024

Bilag 2, VIVE: Afgangsprøvernes betydning for overgangen til ungdomsuddannelserne

Bilag 3, VIVE: Fagligt løft og øget trivsel efter covid-19

Bilag 4, Børne- og undervisningsministeriet: Børne- og undervisningsministeren inviterer skoler til at bidrage til
Fagfornyelsen

Bilag 5, Brev til kommuner om Fagfornyelsen

Bilag 6, Brev til pædagogisk personale på folkeskoler

Bilag 7, Brev til elever på folkeskoler

Bilag 8, Samtaleplanche til elever

Bilag 9, Samtaleplanche til folkeskoler

Bilag 10, Børne- og Undervisningsministeriet: Finanslovsforslag for 2025 på Børne- og undervisningsministeriets område

Bilag 11, Rockwoolfonden: For mange unge er mistrivsel noget, der kommer og går



Punkt 427: Meddelelser

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Udvalgsformanden orienterede om:

Kommende møde i "Sammen om skolen" på Brøndbyøster Skole d. 26. september kl. 19 og opfordrede
udvalgsmedlemmerne til at deltage. 
Kommende møder med FGU Vestegnen.

 
Forvaltningen orienterede om:

Status på forvaltningens sagsbehandling ift. tabt arbejdsfortjeneste. 
Status på de fysiske rammer på UCN.
Børne- og Ungetopmødet 2025.
Konferencen "Stærke sammen om et nikotinfrit liv".
Antal klasser i kommunen med mere end 27 elever.
Mulighed for besøg hos Ungdomsbyen.  



Punkt 428: Emner til næste møde

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 429: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-137656

Indstilling
Børne- og Skoleudvalget skal godkende beslutningsprotokollen,  når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at
godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-09-2024
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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